۶. ابن منظور، لسان العرب، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۴۱۶ق.
۷. البوطی، رمضان، ضوابط المصلحه، بیروت، مؤسسه الرساله، بی‌تا.
۸. الجوینی، ابوالمعالی، البرهان فی اصول الفقه، کویت، دار القلم، بی‌تا.

٩. حلّى (علامة)، حسن بن مظهر، كشف المراد، بيروت، مؤسسة الاعلمى، ١٣٩٩ ق/١٩٧٩م.
١٠. خمينى، روح الله، انوار الهدايه، قم، مؤسسه تنظيم و نشر آثار الامام الخمينى، ١٣٧٢ ش.
١١. زحيلى، وهبه، الوجيز فى اصول الفقه، بيروت، دارالفكر المعاصر، دمشق، دارالفكر، ١٩٩٩م و ١٤١٩ق.
١٢. الزرقاء، احمد مصطفى، المدخل الفقهي، دمشق، مطبعه طربين، ١٩٦٨م و ١٣٨٧ق.
١٣. الزركشى، بدرالدين، البحر المحيط، كويت، ١٤١٣ق.
١٤. زيدان، عبدالكريم، الوجيز فى اصول الفقه، بغداد، ١٩٨٧م.
١٥. السبكي، تاج الدين، جمع الجوامع، بيروت، بي تا.
١٦. شاطبي، ابواسحاق، الاعتصام، بيروت، دارالكتب العلميه، ١٩٩٥ م.
١٧. الشوكانى، محمد بن على، ارشاد الفحول، بيروت، ١٩٩٩م.
١٨.